

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	風師山局鉄塔補修工事
工事地名	福岡県北九州市門司区門司558-1

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	北九州国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189330014	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	120日間 自 令和 3年11月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小倉北区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	無線中継所等	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	風師山局鉄塔補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		12,985,118				
通信用鉄塔・反射板設置工		式	1		12,985,118				
通信用鉄塔架設工		式	1		12,985,118				
通信用鉄塔補修(墜落防止装置取付金具交換)		式	1		423,053			内-1号	
通信用鉄塔補修(塗装)		式	1		5,875,065			内-2号	
通信用鉄塔補修(仮設工)		式	1		6,687,000			内-3号	
直接工事費		式	1		12,985,118				
共通仮設費		式	1		1,062,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,062,000				
純工事費		式	1		14,047,118				
現場管理費		式	1		5,189,000				
工事原価		式	1		19,236,118				

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修(墜落防止装置取付金具交換)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
墜落防止装置取付金具交換		個	29	8,357	242,353			WYB00001 単一 1号
【材料のみ】								
墜落防止装置	墜落防止装置取付金具	個	21	6,700	140,700			
墜落防止装置	墜落防止装置上部ストッパー	個	4	5,000	20,000			
墜落防止装置	墜落防止装置下部ストッパー	個	4	5,000	20,000			
合 計					423,053			

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修(塗装)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
塗装 素地調整	RA種(工程1を除く)	m ²	713.6	929	662,934			WYB00002 単一 2号
塗装 下塗り(1回目)		m ²	713.6	1,569	1,119,638			WYB00006 単一 3号
塗装 下塗り(2回目)		m ²	713.6	1,569	1,119,638			WYB00007 単一 4号
塗装 中塗り		m ²	713.6	1,569	1,119,638			WYB00008 単一 5号
塗装 上塗り		m ²	713.6	1,569	1,119,638			WYB00004 単一 6号
【材料のみ】								
弱溶剤系変性エポキシ樹脂	下塗り(1回目)	m ²	713.6	194	138,438			WYB00009 単一 7号
弱溶剤系変性エポキシ樹脂	下塗り(2回目)	m ²	713.6	194	138,438			WYB00003 単一 8号
弱溶剤系ふっ素樹脂用塗料	中塗り	m ²	713.6	161	114,889			
弱溶剤系ふっ素樹脂用塗料	上塗り	m ²	713.6	479	341,814			
合 計					5,875,065			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	墜落防止装置取付金具交換	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.1	36,015	3,601		8,357
鉄骨工		人	0.1	22,575	2,257		
とび工		人	0.1	24,990	2,499		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,357		
単価					8,357	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	塗装 素地調整	RA種(工程1を除く)	単位	m ²	数量	1	単価	929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.01	36,015	360		
	橋りょう塗装工		人	0.01	32,025	320		
	とび工		人	0.01	24,990	249		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					929		
	単価					929	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	塗装 下塗り(1回目)	単位	m ²	数量	1	単価	1,569
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.01	36,015	360		
橋りょう塗装工		人	0.03	32,025	960		
とび工		人	0.01	24,990	249		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					1,569		
単価					1,569	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	塗装 下塗り(2回目)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.01	36,015	360		
	橋りょう塗装工		人	0.03	32,025	960		
	とび工		人	0.01	24,990	249		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,569		
	単価					1,569	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	塗装 中塗り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,569
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.01	36,015	360			
橋りょう塗装工		人	0.03	32,025	960			
とび工		人	0.01	24,990	249			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,569			
単価					1,569	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	塗装 上塗り		単位	m ²	数量	1	単価	1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.01	36,015	360		
	橋りょう塗装工		人	0.03	32,025	960		
	とび工		人	0.01	24,990	249		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,569		
	単価					1,569	円/m ²	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一7号	弱溶剤系変性エポキシ樹脂	下塗り(1回目)	単位	m ²	数量		単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤系変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	m ²	1	194	194		
	計					194		
	単価					194	円/m ²	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一8号	弱溶剤系変性エポキシ樹脂	下塗り(2回目)	単位	m ²	数量		単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤系変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	m ²	1	194	194		
	計					194		
	単価					194	円/m ²	